

関西空港リムジンバス、高速バスの運賃改定について

いつも京阪バスをご利用いただきましてありがとうございます。

弊社では、10月1日からの消費税率引き上げに伴い、関西空港リムジンバスおよび高速バス各線の運賃を改定させていただきます。

お客様におかれましては、何卒ご理解いただきますようお願いいたします。

ご案内

- 10月ご乗車の乗車券を9月30日までに購入される場合は、現在の運賃が適用されます。
 - 9月30日までにご購入いただいた回数券は、有効期間内はそのままご利用いただけます。
 - 9月30日までにご予約をいただいた場合でも、10月1日以降に購入される場合は新運賃が適用されます。
- ※9月中に購入いただいた乗車券を10月1日以降に乗車変更される場合は新運賃が適用される場合がありますのでご注意ください。
- ※クレジット決済やコンビニ決済については、販売会社によって取り扱いが異なる場合がありますのでご注意ください。

対象路線と新運賃は以下のページをご覧ください。

※高速バス枚方京都新宿線と京都千葉線、京都中部国際空港線は対象外です。なお枚方京都新宿線は運賃区分の変更に伴う運賃改定を実施します。

詳しくは、ホームページで各線のご案内をご覧ください。

関西空港リムジンバスの運賃改定

単位:円

京都系統		種別	片道		往復(14日以内)		以下の運賃は改定しません
			大人	小児	大人	小児	
京都駅八条口 京都市内停留所	関西国際空港	現行	2,550	1,280	4,180	-	■日帰り往復券 大人3,500円
		改定	2,600	1,300	4,260	-	
高速京田辺		現行	2,250	1,130	4,000	-	
		改定	2,300	1,150	4,100	-	

■関西空港交通、大阪空港交通との共同運行

枚方・寝屋川系統		種別	片道		往復(14日以内)		以下の運賃は改定しません
			大人	小児	大人	小児	
京阪くずは	関西国際空港	現行	2,250	1,130	4,000	-	■日帰り往復券 大人3,000円
		改定	2,300	1,150	4,100	-	
枚方市 (ラポールひらかた)		現行	2,050	1,030	3,700	-	
		改定	2,100	1,050	3,800	-	
寝屋川市駅		現行	1,950	980	3,500	-	
		改定	2,000	1,000	3,600	-	

■関西空港交通との共同運行

守口系統		種別	片道		往復(14日以内)		以下の運賃は改定しません
			大人	小児	大人	小児	
京阪守口市駅 パナソニック前、大日駅	関西国際空港	現行	1,850	930	2,900	-	■日帰り往復券 大人2,700円
		改定	1,900	950	3,100	-	

■関西空港交通との共同運行

和歌山乗継券		種別	片道	
			大人	小児
京都駅八条口 京都市内停留所	京都市内～ 関西国際空港～ 和歌山市内	現行	2,600	1,300
		改定	2,700	1,350
高速京田辺		現行	2,600	1,300
		改定	2,700	1,350

■京都⇄関西空港: 関西空港交通、大阪空港交通との共同運行

■関西空港⇄和歌山: 関西空港交通、和歌山バスの共同運行

高速バスの運賃改定(当社が運行する路線)

単位:円

京都米子線		種別	片道		往復		学生割引	回数券	
			大人	小児	大人	小児		大人	小児
京都駅 (烏丸口)	大山PA	現行	4,940	2,470	8,890	4,450	-	17,780	8,890
		改定	5,030	2,520	9,050	4,530	-	18,110	9,060
	米子駅 米子営業所	現行	5,120	2,560	9,220	4,610	-	18,430	9,220
		改定	5,210	2,610	9,380	4,690	-	18,760	9,380
名神大山崎	大山PA	現行	4,720	2,360	8,500	4,250	-	16,990	8,500
		改定	4,810	2,410	8,660	4,330	-	17,320	8,660
	米子駅 米子営業所	現行	4,940	2,470	8,890	4,450	-	17,780	8,890
		改定	5,030	2,520	9,050	4,530	-	18,110	9,060
名神高槻	大山PA	現行	4,540	2,270	8,170	4,090	-	16,340	8,170
		改定	4,620	2,310	8,320	4,160	-	16,630	8,320
	米子駅 米子営業所	現行	4,740	2,370	8,530	4,270	-	17,060	8,530
		改定	4,830	2,420	8,690	4,350	-	17,390	8,700

■ 日本交通、西日本JRバスとの共同運行

高速バスの運賃改定(当社が運行する路線)

単位:円

京都松山線		種別	片道		往復		学生割引	回数券	
			大人	小児	大人	小児	大人	大人	小児
京都駅 八条口	川内インター	現行	6,900	3,450	12,400	6,200	5,520	23,400	-
		改定	7,050	3,530	12,600	6,300	5,640	23,900	-
	松山インター口～ 松山室町営業所	現行	7,200	3,600	12,900	6,450	5,760	24,400	-
		改定	7,350	3,680	13,200	6,600	5,880	24,900	-
名神大山崎	川内インター	現行	6,700	3,350	12,000	6,000	5,360	-	-
		改定	6,800	3,400	12,200	6,100	5,440	-	-
	松山インター口～ 松山室町営業所	現行	7,000	3,500	12,600	6,300	5,600	-	-
		改定	7,150	3,580	12,800	6,400	5,720	-	-
名神高槻	川内インター	現行	6,500	3,250	11,700	5,850	5,200	-	-
		改定	6,600	3,300	11,800	5,900	5,280	-	-
	松山インター口～ 松山室町営業所	現行	6,800	3,400	12,200	6,100	5,440	-	-
		改定	6,950	3,480	12,500	6,250	5,560	-	-

■伊予鉄バスとの共同運行

高速バスの運賃改定(当社が運行する路線)

単位:円

京都高松線		種別	片道		往復		学生割引	回数券	
			大人	小児	大人	小児	大人	大人	小児
京都駅 (烏丸口)	鳴門西	現行	3,900	1,950	7,100	3,550	3,120	14,200	-
		改定	3,950	1,980	7,100	3,550	3,160	14,200	-
	高速引田	現行	4,000	2,000	7,200	3,600	3,200	14,400	-
		改定	4,050	2,030	7,300	3,650	3,240	14,600	-
	高速大内	現行	4,200	2,100	7,600	3,800	3,360	15,200	-
		改定	4,300	2,150	7,700	3,850	3,440	15,400	-
	高速津田	現行	4,300	2,150	7,800	3,900	3,440	15,600	-
		改定	4,400	2,200	7,900	3,950	3,520	15,800	-
	高速志度	現行	4,550	2,280	8,200	4,100	3,640	16,400	-
		改定	4,650	2,330	8,400	4,200	3,720	16,800	-
	高速三木～ゆめタウン高松	現行	4,750	2,380	8,600	4,300	3,800	17,200	-
		改定	4,850	2,430	8,700	4,350	3,880	17,400	-
	栗林公園前～高松駅高速BT	現行	4,950	2,480	9,000	4,500	3,960	18,000	-
		改定	5,050	2,530	9,100	4,550	4,040	18,200	-
名神大山崎	鳴門西	現行	3,600	1,800	6,500	3,250	2,880	13,000	-
		改定	3,650	1,830	6,600	3,300	2,920	13,200	-
	高速引田	現行	3,800	1,900	6,900	3,450	3,040	13,800	-
		改定	3,850	1,930	6,900	3,450	3,080	13,800	-
	高速大内	現行	4,000	2,000	7,200	3,600	3,200	14,400	-
		改定	4,050	2,030	7,300	3,650	3,240	14,600	-
	高速津田	現行	4,100	2,050	7,400	3,700	3,280	14,800	-
		改定	4,200	2,100	7,600	3,800	3,360	15,200	-
	高速志度	現行	4,300	2,150	7,800	3,900	3,440	15,600	-
		改定	4,400	2,200	7,900	3,950	3,520	15,800	-
	高速三木～ゆめタウン高松	現行	4,550	2,280	8,200	4,100	3,640	16,400	-
		改定	4,650	2,330	8,400	4,200	3,720	16,800	-
	栗林公園前～高松駅高速BT	現行	4,650	2,330	8,400	4,200	3,720	16,800	-
		改定	4,750	2,380	8,600	4,300	3,800	17,200	-
名神高槻	鳴門西	現行	3,400	1,700	6,200	3,100	2,720	12,400	-
		改定	3,450	1,730	6,200	3,100	2,760	12,400	-
	高速引田	現行	3,600	1,800	6,500	3,250	2,880	13,000	-
		改定	3,650	1,830	6,600	3,300	2,920	13,200	-
	高速大内	現行	3,800	1,900	6,900	3,450	3,040	13,800	-
		改定	3,850	1,930	6,900	3,450	3,080	13,800	-
	高速津田	現行	3,900	1,950	7,100	3,550	3,120	14,200	-
		改定	3,950	1,980	7,100	3,550	3,160	14,200	-
	高速志度	現行	4,100	2,050	7,400	3,700	3,280	14,800	-
		改定	4,200	2,100	7,600	3,800	3,360	15,200	-
	高速三木～ゆめタウン高松	現行	4,300	2,150	7,800	3,900	3,440	15,600	-
		改定	4,400	2,200	7,900	3,950	3,520	15,800	-
	栗林公園前～高松駅高速BT	現行	4,400	2,200	8,000	4,000	3,520	16,000	-
		改定	4,500	2,250	8,100	4,050	3,600	16,200	-

■西日本JRバス、JR四国バス、四国高速バスとの共同運行

高速バスの運賃改定(当社が運行する路線)

単位:円

京都徳島線		種別	片道		往復		学生割引	回数券		早売1	
			大人	小児	大人	小児	大人	大人	小児	大人片道	
京都駅 (烏丸口)	鳴門公園口	現行	3,750	1,880	-	-	3,000	-	-	2,900	
		改定	3,950	1,980	7,200	3,600	3,160	14,400	-	2,900	
	高速鳴門	現行	3,850	1,930	7,000	3,500	3,080	14,000	-	2,900	
		改定	3,950	1,980	7,200	3,600	3,160	14,400	-	2,900	
	松茂(徳島とくとくターミナル)	現行	4,000	2,000	7,200	3,600	3,200	14,400	-	2,900	
		改定	4,100	2,050	7,400	3,700	3,280	14,800	-	2,900	
	徳島駅	現行	4,200	2,100	7,600	3,800	3,360	15,200	-	2,900	
		改定	4,300	2,150	7,800	3,900	3,440	15,600	-	2,900	
	名神大山崎	鳴門公園口	現行	3,450	1,730	-	-	2,760	-	-	2,900
			改定	3,600	1,800	6,500	3,250	2,880	13,000	-	2,900
高速鳴門		現行	3,550	1,780	6,400	3,200	2,840	12,800	-	2,900	
		改定	3,600	1,800	6,500	3,250	2,880	13,000	-	2,900	
松茂(徳島とくとくターミナル)		現行	3,700	1,850	6,700	3,350	2,960	13,400	-	2,900	
		改定	3,750	1,880	6,800	3,400	3,000	13,600	-	2,900	
徳島駅		現行	3,900	1,950	7,100	3,550	3,120	14,200	-	2,900	
		改定	3,950	1,980	7,200	3,600	3,160	14,400	-	2,900	
名神高槻		鳴門公園口	現行	3,250	1,630	-	-	2,600	-	-	2,900
			改定	3,400	1,700	6,200	3,100	2,720	12,400	-	2,900
	高速鳴門	現行	3,350	1,680	6,100	3,050	2,680	12,200	-	2,900	
		改定	3,400	1,700	6,200	3,100	2,720	12,400	-	2,900	
	松茂(徳島とくとくターミナル)	現行	3,500	1,750	6,300	3,150	2,800	12,600	-	2,900	
		改定	3,550	1,780	6,400	3,200	2,840	12,800	-	2,900	
	徳島駅	現行	3,700	1,850	6,700	3,350	2,960	13,400	-	2,900	
		改定	3,750	1,880	6,800	3,400	3,000	13,600	-	2,900	

■西日本JRバス、JR四国バス、徳島バス、本四海峡バスとの共同運行

高速バスの運賃改定(当社が運行する路線)

単位:円

京都三重線(四日市系統)		種別	片道		往復		学生割引	回数券	
			大人	小児	大人	小児	大人	大人	小児
京都市内	土山バスストップ	現行	1,550	780	-	-	-	-	-
		改定	1,600	800	-	-	-	-	-
	四日市市内	現行	2,550	1,280	4,100	2,050	-	-	-
		改定	2,600	1,300	4,200	2,100	-	-	-
土山バスストップ	京都市内	現行	1,550	780	-	-	-	-	-
		改定	1,600	800	-	-	-	-	-
	四日市市内	現行	1,250	630	-	-	-	-	-
		改定	1,250	630	-	-	-	-	-

■ 三重交通との共同運行

高速バスの運賃改定(当社が運行する路線)

単位:円

京都有馬線		種別	片道		往復		学生割引	回数券	
			大人	小児	大人	小児	大人	大人	小児
京都駅 八条口	有馬温泉	現行	1,800	900	-	-	-	-	-
		改定	1,850	930	-	-	-	-	-
名神高槻	有馬温泉	現行	1,600	800	-	-	-	-	-
		改定	1,650	830	-	-	-	-	-

■ 阪急バスとの共同運行

高速バスの運賃改定(発売のみを行う路線)

単位:円

立川・玉川上水線	片道	橋本駅南口	昭島駅～玉川上水駅
三宮バスターミナルから	現行	6,750～9,160	6,950～9,360
	改定	6,880～9,330	7,080～9,530
湊町バスターミナル、なんばから	現行	6,700～9,110	6,900～9,310
	改定	6,820～9,280	7,030～9,480
高速京田辺から	現行	6,550～8,900	6,750～9,100
	改定	6,670～9,060	6,880～9,270
京都駅八条口から	現行	6,450～8,750	6,650～8,950
	改定	6,570～8,910	6,770～9,120
立川・玉川上水線	学生割引(片道)	橋本駅南口	昭島駅～玉川上水駅
三宮バスターミナルから	現行	6,750～7,790	6,950～7,960
	改定	6,880～7,930	7,080～8,100
湊町バスターミナル、なんばから	現行	6,700～7,740	6,900～7,910
	改定	6,820～7,890	7,030～8,060
高速京田辺から	現行	6,550～7,570	6,750～7,740
	改定	6,670～7,700	6,880～7,880
京都駅八条口から	現行	6,450～7,440	6,650～7,610
	改定	6,570～7,570	6,770～7,750

■南海バス、山陽バスの共同運行

小児は半額(10円単位に切り上げ)

高速バスの運賃改定(発売のみを行う路線)

単位:円

秋葉原・成田空港・銚子線	片道	秋葉原駅	四街道駅	富里バスターミナル ～成田空港	発酵の里 こうざき ～佐原駅北口	小見川・東庄	銚子駅
USJ～大阪駅前から	現行	6,400～8,400	7,240～8,540	7,760～9,060	8,170～9,470	8,380～9,680	8,690～9,990
	改定	6,520～8,560	7,370～8,700	7,900～9,230	8,320～9,650	8,540～9,860	8,850～10,180
高速京田辺から	現行	6,090～8,090	6,930～8,230	7,450～8,750	7,860～9,160	8,070～9,370	8,380～9,680
	改定	6,200～8,240	7,060～8,380	7,590～8,910	8,010～9,330	8,220～9,540	8,540～9,860
京都駅八条口から	現行	5,890～7,890	6,730～8,030	7,240～8,540	7,660～8,960	7,860～9,160	8,170～9,470
	改定	6,000～8,040	6,850～8,180	7,370～8,700	7,800～9,130	8,010～9,330	8,320～9,650

■南海バス、千葉交通の共同運行

小児は半額(10円単位に切り上げ)

高速バスの運賃改定(発売のみを行う路線)

単位:円

藤沢・鎌倉線	片道	小田原駅東口	藤沢駅南口～大船駅東口	戸塚駅東口
JR堺市駅前～南海堺駅前から	現行	6,870～8,370	7,280～8,780	7,380～8,880
	改定	7,000～8,530	7,410～8,940	7,520～9,040
なんば、湊町BT～大阪駅前から	現行	6,820～8,320	7,230～8,730	7,330～8,830
	改定	6,950～8,470	7,360～8,890	7,470～8,990
高速京田辺から	現行	6,610～8,110	7,020～8,520	7,130～8,630
	改定	6,730～8,260	7,150～8,680	7,260～8,790
京都駅八条口から	現行	6,510～8,010	6,920～8,420	7,020～8,520
	改定	6,630～8,160	7,050～8,580	7,150～8,680
藤沢・鎌倉線	学生割引(片道)	小田原駅東口	藤沢駅南口～大船駅東口	戸塚駅東口
JR堺市駅前～南海堺駅前から	現行	5,500～6,700	5,820～7,020	5,900～7,100
	改定	5,600～6,820	5,930～7,150	6,020～7,230
なんば、湊町BT～大阪駅前から	現行	5,460～6,660	5,780～6,980	5,860～7,060
	改定	5,560～6,780	5,890～7,110	5,980～7,190
高速京田辺から	現行	5,290～6,490	5,620～6,820	5,700～6,900
	改定	5,380～6,610	5,720～6,940	5,810～7,030
京都駅八条口から	現行	5,210～6,410	5,540～6,740	5,620～6,820
	改定	5,300～6,530	5,640～6,860	5,720～6,940

■南海バス、江ノ電バス藤沢の共同運行

小児は半額(10円単位に切り上げ)

高速バスの運賃改定(発売のみを行う路線)

単位:円

長岡・三条線	片道	上越木田	上方～西山	長岡インター～五百刈	栄～三条営業所
JR堺市駅前～南海堺駅前から	現行	7,150～8,650	7,650～9,150	7,850～9,350	8,050～9,550
	改定	7,280～8,810	7,790～9,320	8,000～9,520	8,200～9,730
なんば、湊町BT～大阪駅前から	現行	7,100～8,600	7,600～9,100	7,800～9,300	8,000～9,500
	改定	7,230～8,760	7,740～9,270	7,940～9,470	8,150～9,680
高速京田辺から	現行	6,800～8,300	7,300～8,800	7,500～9,000	7,700～9,200
	改定	6,930～8,450	7,440～8,960	7,640～9,170	7,840～9,370
京都駅八条口から	現行	6,600～8,100	7,100～8,600	7,300～8,800	7,500～9,000
	改定	6,720～8,250	7,230～8,760	7,440～8,960	7,640～9,170
長岡・三条線	学生割引(片道)	上越木田	上方～西山	長岡インター～五百刈	栄～三条営業所
JR堺市駅前～南海堺駅前から	現行	5,720～6,920	6,120～7,320	6,280～7,480	6,440～7,640
	改定	5,820～7,050	6,230～7,460	6,400～7,620	6,560～7,780
なんば、湊町BT～大阪駅前から	現行	5,680～6,880	6,080～7,280	6,240～7,440	6,400～7,600
	改定	5,780～7,010	6,190～7,420	6,350～7,580	6,520～7,740
高速京田辺から	現行	5,440～6,640	5,840～7,040	6,000～7,200	6,160～7,360
	改定	5,540～6,760	5,950～7,170	6,110～7,340	6,270～7,500
京都駅八条口から	現行	5,280～6,480	5,680～6,880	5,840～7,040	6,000～7,200
	改定	5,380～6,600	5,780～7,010	5,950～7,170	6,110～7,340

■南海バス、越後交通の共同運行

小児は半額(10円単位に切り上げ)

高速バスの運賃改定(発売のみを行う路線)

単位:円

鶴岡・酒田線	片道	庄内観光物産館～ エスモールバスターミナル	庄内町余目駅前～さかた海鮮市場前
ユニバーサル・スタジオ・ジャパン™～ 大阪駅前から	現行	14,700	15,000
	改定	14,970	15,280
高速京田辺から	現行	14,500	14,800
	改定	14,770	15,070
京都駅八条口から	現行	14,400	14,700
	改定	14,670	14,970
鶴岡・酒田線	往復割引	庄内観光物産館～ エスモールバスターミナル	庄内町余目駅前～さかた海鮮市場前
ユニバーサル・スタジオ・ジャパン™～ 大阪駅前から	現行	26,460	27,000
	改定	26,950	27,500
高速京田辺から	現行	26,100	26,640
	改定	26,590	27,130
京都駅八条口から	現行	25,920	26,460
	改定	26,410	26,950

■南海バス、庄内交通の共同運行

小児は半額(10円単位に切り上げ)

高速バスの運賃改定(発売のみを行う路線)

単位:円

京都福山線		種別	片道		往復		学生割引	回数券	
			大人	小児	大人	小児	大人	大人	小児
京都駅 八条口	広尾～福山駅前	現行	4,200	2,100	7,600	-	3,200	13,600	-
		改定	4,300	2,150	7,800	-	3,300	14,000	-

■中国バスの単独運行

高速バスの運賃改定(発売のみを行う路線)

単位:円

京都岡山倉敷線		種別	片道		往復		学生割引	回数券	
			大人	小児	大人	小児	大人	大人	小児
京都駅 八条口	山陽インター	現行	3,200	1,600	6,100	-	2,600	11,200	-
		改定	3,250	1,630	6,200	-	2,650	11,400	-
	津高	現行	3,500	1,750	6,500	-	2,600	12,400	-
		改定	3,550	1,780	6,600	-	2,650	12,600	-
	岡山駅西口	現行	3,600	1,800	6,500	-	2,600	12,400	-
		改定	3,650	1,830	6,600	-	2,650	12,600	-
	倉敷駅北口	現行	3,900	1,950	7,000	-	2,900	13,400	-
		改定	3,950	1,980	7,100	-	2,950	13,600	-

■京阪京都交通、両備バス、下電バスの共同運行

高速バスの運賃改定(発売のみを行う路線)

単位:円

名古屋京都高知線		種別	片道		往復		学生割引	回数券	
			大人	小児	大人	小児	大人	大人	小児
京都駅 八条口	大豊	現行	5,800	2,900	10,500	5,250	4,640	-	-
		改定	5,950	2,980	10,700	5,350	4,760	-	-
	中野団地北口～一宮BT	現行	6,600	3,300	11,900	5,950	5,280	-	-
		改定	6,750	3,380	12,200	6,100	5,400	-	-
	高知駅BT～棧橋高知営業所	現行	6,700	3,350	12,100	6,050	5,360	-	-
		改定	6,850	3,430	12,400	6,200	5,480	-	-

■とさでん交通の単独運行

高速バスの運賃改定(発売のみを行う路線)

単位:円

京都三重線(津系統)		種別	片道		往復		学生割引	回数券	
			大人	小児	大人	小児	大人	大人	小児
京都市内	土山バスストップ	現行	1,550	780	-	-	-	-	-
		改定	1,600	800	-	-	-	-	-
	関バスセンター	現行	2,350	1,180	4,100	2,050	-	-	-
		改定	2,400	1,200	4,200	2,100	-	-	-
	津市内	現行	2,550	1,280	4,100	2,050	-	-	-
		改定	2,600	1,300	4,200	2,100	-	-	-
土山バスストップ	京都市内	現行	1,550	780	-	-	-	-	-
		改定	1,600	800	-	-	-	-	-
	関バスセンター	現行	1,050	530	-	-	-	-	-
		改定	1,050	530	-	-	-	-	-
	津市内	現行	1,250	630	-	-	-	-	-
		改定	1,250	630	-	-	-	-	-

■ 三重交通の単独運行